

## VG Fodbold - Børnepolitik

31.05.2023/JFF

Emne	Politik
Indhentning af børneattest	<p>Alle trænere, ledere og andre voksne der færdes fast i klubben og har mulighed for, eller direkte kontakt med børn og ungen under 15 år skal aflevere en ren børneattest ved opstart i VG Fodbold.</p> <p>Børneattesten indhentes hvert 2. år, således sikres der en "ren" børneattest.</p>
Bad før og efter træning	<p>Klubben opfordrer til at der er fælles omklædning før og efter træning.</p> <p>Drenge og piger deler ikke omklædningsrum, ej heller på mixhold. Fælles beskeder gives uden for omklædningsrummene. Gælder også for børn med særegne forhold</p> <p>Dette er gældende fra de yngste årgange og opad.</p>
Voksne i omklædningsrum	<p>Der skal minimum være to træner/leder til stede samtidig i omklædningsrummene. Dette skal sikre at en voksen aldrig er alene med et eller flere børn.</p> <p>Træner/leder skal aldrig være alene med børn i omklædningsrummene, det samme gælder for forældre til børnene.</p> <p>Når børnene bader er de voksne ikke i omklædningsrummet, men minimum én opholder sig udenfor i nærheden af omklædningsrummet.</p> <p>For de yngste årgange hvor der kan være et behov for hjælp, skal dette løses i samarbejde med forældre til de enkelte børn.</p> <p>Træner/leder bader aldrig med børnene, hverken efter træning eller kamp.</p> <p>Skadesbehandling skal ikke foregå alene eller i omklædningsrummet, men foregå et sted hvor der er flere tilstede og dermed flere der kan se hvad der foregår.</p>
Brug af mobiltelefon	<p>Det er ikke tilladt at bruge mobiltelefon i omklædningsrummene Kamp/Træning. Gælder både børn og voksne.</p> <p>Billeder eller video taget før/efter træning, og under kampe optaget i det offentlige rum af egne børn og spillere må deles på sociale medier, med mindre der er tale om billeder af krænkende karakter.</p> <p>Offentligt rum defineres som fodboldbanerne, klubbens fællesområder samt hallernes fællesområder.</p>

Fysisk kontakt	<p>Alle der færdes i klubben har et med-ansvar for, at det er trygt, at færdes i klubben.</p> <p>Børnene har ret til beskyttelse mod overgreb og krænkelser, ligesom de voksne der er involveret i klubben, har ret til beskyttelse mod urigtig mistanke om samme. Derfor skal alle være opmærksomme på sin adfærd, således at det ikke giver anledning til evt. fejltolkninger i forhold til fysisk kontakt.</p> <p>Det er ok at give High-five, kramme eller lægge en arm om et barn i forbindelse med fejring af succesoplevelser ved træning og kamp.</p> <p>Det er ligeledes ok at trøste en spiller, der enten er ked af det eller kommet til skade. Skadesbehandling af fødder, skinneben, knæ, arme og hænder er ok.</p> <p>Det handler om at møde børnene i børnehøjde, og dermed ikke udnytte sin fysiske styrke og størrelse over for børnene.</p>
Overnatning til stævner og ture	<p>Ved overnatning i forbindelse med sociale arrangementer eller fodbold stævner, anbefales det at der altid være minimum 2 voksne med på turen, og mindste en af samme køn som spillerne.</p> <p>I øvrig gælder samme retningslinjer for fysisk kontakt og badning også ved ture med overnatning.</p>
Mobning/mistrivsel	<p>Klubben accepterer ikke mobning af nogen art. Hvilket gælder mellem såvel børnene som de voksne/forældre, der er omkring de enkelte hold eller holdene imellem.</p> <p>Skulle det forekomme er det træners opgave og ansvar at undersøge og kortlægge hvad der er sket i situationen. Herefter at følge op på at det ikke fortsætter og udvikler sig.</p> <p>Ved vedvarende problemer kontaktes Ungdomsformanden og bestyrelse og ungdomsudvalget involveres efterfølgende.</p>
Seksuel krænkelse	<p>Seksuel eller anden krænkelse accepteres ikke i klubben</p> <p>Ved mistanke kontaktes Ungdomsformand og Formand for VG Fodbold. Bestyrelsen bliver på denne baggrund involveret.</p>
Kommunikation/Sociale medier	<p>Klubben anvender hjemmeside og sociale medier til at kommunikere til medlemmer og andre aktive i og omkring klubben.</p> <p>Det forventes at der opretholdes en god tone på disse medier, og det er altid administrators ret og pligt til at slå ned på dårlig tone.</p>

Sprogbrug	<p>Det er trænerens ansvar at der anvendes fornuftigt sprogbrug, både til træning og til kampe.</p> <p>Husk det er børn der tales til, tænk derfor over sprogbruget, og fremstå som et godt foregangsbillede. Børnene spejler sig ofte i de voksne adfærd.</p> <p>Til kampe gælder dette også for forældre og tilskuere, samt at der altid opretholdes en god og sober tone over for modstander og dommer.</p> <p>Samtidig henvises der til DBU's 10 forældrebud, som forefindes på klubbens anlæg og på DBU's hjemmeside</p>
-----------	---

Kontaktoplysninger på Bestyrelsen finde på [www.vgfodbold.dk](http://www.vgfodbold.dk)

Denne politik er godkendt på bestyrelsesmøde d 31.05.2023